

**Fellesbanken**  
 9. Prinsensgt. 9.  
 Utenlandske pengesedler kjøpes og selges til fordelagtigste kurser.

**Kampens Mek. Verksted**  
 Platearbeider  
 Jernkonstruksjoner  
 Støpegods.

# Aftenposten

Nr 133

Morgennummer

Lørdag 14de mars 1925

Morgennummer

66 nr. 9.

**Klip ut!**  
 Nyt telefonnummer  
 Centralbord 43850  
 Aktieselskabet  
 SØRENSEN og BALCHEN  
 Handelsbyggerne

Hos os faar De letet alt til byplan o. i hjemmet, saavel som vi paatar os hele arrangementet.

Holbergs pl. 3. Telefon 31456. De bedste anbefalinger fra tidligere selskapskøbere.

## Kjøp Nydalens Markiseduk.

### Hvad grundboringene fortæller om Oslos sviktende undergrund.

Det er godtgjort, sier ingeniør Large, at man kan bygge tunneler og undergrundsbaner uten at skade bebyggelsen. En undersøkelse som er beregnet at koste halvanden million kroner, men som ikke blir færdig før om 25 aar.

Et interview med ingeniør Large.



Ingeniør Oscar Large.

Hovedstadens gatebilde, særlig i centrum, har i det siste været sterkt præget av en række arbejdergrupper, som har drevet med borer i gaten — borer som for mange av de tilfældige forbi-passerende har formet sig som det rene tidsfordriv og gratisforfølelse. Arbeidet er imidlertid et led i byens almindelige undersøkelse, hvis maal er at finde ut, hvad slags grund vor by er bygget paa, noget man slet ikke tænkte paa den gang byen blev bygget.

misk urealisable til det meget gunstige. Dette gjælder ikke minst strøket omkring Akerselven. Her har man indtil 40 meter høje styrtinger, som nu lumskeligen er dækket av mudder. Bygger man et større byggeri utover en slik styrting uten at kjende til den, antar bygningen temmelig snart ruilmæssig karakter, og i en voksende by vokser bygningblokkene ræd. Det er altså, som de forstaa, i siste liten at grundundersøkelsen er blitt utført i dette strøk, og saa faar vi haabe paa, at den regulerende haand, som skal omskape strøket, griper til med tilstrækkelig fasthet.

Gjennem de to østetie generationer har imidlertid dette uerkjendtskap med grundforholdene hat de slemmeste følger, idet store dele av bebyggelsen har srukket op, og — hvad værre er — skaden har øket med progressiv fart. Allerede i 1912 var det saa ilde, at byens myndigheter fandt at maatte faa en forklaring og for om mullig at finde botemidler.

Det vil formentlig være de fleste bekjendt, at raadhusrulegningen blev forandret efter at grundundersøkelsens forelaa. Men det er en administrativ feil at holde reguleringskonkurrenser og saa undersøke grunden, for tilslut at kassere konkurrenseres resultater. Boligdirektøren i Oslo har aasent sig for dette. Han har tildele først kjøpt tomter efter at det er godtgjort om grunden var økonomisk bebygbar. Mindre vanskeligheter har han omgaat ved at skyve litt paa gate- og byggetilliggende større regulering. Dette sker for at minske fundamenteringskostningene, idet reguleringen saavidt gjærlig legges paa en ny hensiktsmessig maate efter de geologiske forhold. Man skul-

de kanskje tro, at det var vanskelig til fremme en gaterulegning og bebyggelsen efter geologiske forhold. Men det er ikke tilfældet. Det er byens og omegnens høide drag saavel i stort som smaast, som har præget trafikken retning. Og formationene har samme retning under jordoverflaten. Smaa forsøkyninger i gateføringen og bygginger i gateføringen de største og betydningfuldeste besparelser i fundamenteringskostningene. De kan overføre foretagender fra det økonomiske til det tekniske.

Det som i første række fremover kræver en gaterulegning og grundforholdene, er de store nyreguleringer, som formelig er blitt en modesak i Oslo. Med regulering har man nu faat et andet begrep end før. Det er ikke at klippe av et hus og flytte et gjærd. Men det er at ordne trafikken, sæcielt stortrafikken og gjennomgangstrafikken. For vor by, som altid har set smaast paa sig selv, findes der ingen størregulering. Dette har bevirket, at man i nær fremtid maas ta undergrunden til

## Frk. Galtungs husholdningsskole

Hansensgt. 3. Telef. 41230. Nyt 2½ mndrs formiddagskursus beg. 1. april. Plan sendes. (HO)

## Forbud mot auksjons-salg av indførte brukte møbler.

Skjærpet kontrol med auksjonsforretningens idet helse.

Norges Haandverkerforbund oversendte for en tid siden til Handelsdepartementet med sin anbefaling en skrivelse fra Møbelsnekkermeisternes og Møbelindustriens Landsforening, hvori henstilles til departementet at sjøke motarbeidet den overhaandtagende import av nye og brukte møbler, — det anføres, at salget av disse her i landet foregaar i irregulære former. Departementet har øsket Oslo politikammers uttalelse i saken. Politikammeret uttaler i sin redegjørelse, at der sikkerlig indføres fra utlandet baade brukte og nye møbler i stor stil, men at konstaterte misbruk av f. eks. auksjonsbevillinger ved salg av disse nye møbler er meget vanskelig, saalønge ikke de enkelte tilfælder anmeldes til politiet, saa de kan bli gjenstand for særskilt undersøkelse. Av en politirapport om iakttagelser ved auksjonen fremgaar det, at der foregaar mange salg, der kan betegnes som ulovlige. Under vore besøk i auksjonslokaltene i forevisningstidene har vi ogsaa konstatert — heter det — at der foregaar underhaandsalg av nye og brukte møbler fra auksjonslokalet, hvør de nye møbler staar blandet sammen med auksjonsgodset. Ved forendrelser av pris, hvortil det kommer salter. Denne fremgangsaand sætter publikum i vilde med og hoven til, hvad der er auksjonslokalet og hvad der ikke er det. Det forekommer ogsaa, at nye og brukte ting oppnes, men trøskles tilbake, naar ikke tilfredstillende bud oppnaas. For-

svær har vi konstatert, at bestemmelsen om anførsel av kjøperens navn, ogsaa naar der kjøpes kontant, ikke overholdes. Politikammeret gjør likeoverfor departementet opmerksom paa, at selve kontrollen med auksjonsforretningene efter loven ligger under formandskapet og ikke under politiet. Departementet har saa sendt saken med politimesterens patengning tilbake til Haandverkerforbundet, idet sæcielt opmerksomheten henledes paa den ødgang, de kommunale myndigheter har til at indta i de lokale skraphandledetæktet et forbud mot auksjonsalg av f. eks. indførte brukte møbler. De interesserte grupper av forbundet har videre sendt saken til Oslo formandskapet, idet bl. a. anføres: »Da auksjonsforretningene, som det vil fremgaa av vedlagte rapport og skrivelser, synes at gli over i en uheldig form for handel, tillater vi os at anmode det øerde formandskap at skaffe os i vore bestrebels for at skape sundere forhold i auksjonsforretningene ved en skjærpet kontrol med de frivillige auksjonsbevillinger. Som bevillingen nu utvøses, kan det kun skade den regulerende omsetning av møbler ved haandverkere og legale handlere, og bidrar til at sænke kvaliteten til skade for saavel faget som ikke minst det kjøpende publikum. — Formandskapet sendte i omfades øken til raadmand Hartmann a n n til videre behandling.

## Høires landsmøte

træder sammen i formiddag kl. 10 i Handelsstandens lokaler. Der har i den radikale presse været anført, at dette landsmøte skulde vies en større oppvask i end partiet. Vi kan imidlertid berolige de interesserte utenforstaaende med, at møtet er av en høist ordinær karakter. Mens høires landsmøte før valgene er et programmøte og intet mer, er det landsmøte, som vanligvis indkaldes efter valgene, partiets egentlige landsmøte, hvor partiets administration og organisation kommer i forgrunden. Og saa stort og vidtomsplændende, som partiet er blitt i de senere aar, er det en selvfølge, at de rent organisasjonsmæssige spørsmaal nu mølder sig med øket vekt. Forsaa-

## Svinepesten paa Øren gaard.

Sygdommen har grepet av sig. — Der forhandles om nedslaktning. Drammen, 13de mars. av sygdommen. Stadsdyrløge Hanson er idag i Oslo for at forhandle om nedslaktning og angaaende spørsmålet om det offentlige skal utrede utgiftene herbare ett som er friskt, 25 er ødødt.

## Pol-irimerkene færdige.

Overleveres idag Luftseilasforretningen. Den norske regjering har i anledning av Roald Amundsen ekspedisjon latt trykke en serie frimerker med særlig utstyr, som med fradrag av de postvæsenets nødvendige merker vil bli stillet til disposisjon for ekspedisjonen. Frimerkene skal efter Regjeringens bestemmelse overlates Norsk Luftseilasforening, naar ekspedisjonens aeroplaner forlater Italien. Da telegrafisk meddelelse herom nu er indløpet, vil merkene idag bli overlevert Luftseilasforeningen.

## Øl- og vinret indvilget

Fra Fredrikstad telegraferes: Hovsand Bad i Skjoberg er i avhørdssaker bevilliget øl- og vinret med 19 mot 19 stemmer, idet ørdforretningen stemaas utslaget. Ved første gangs votering blev ogsaa øvlingning vit, men behandlingen maatte gjenntas paa grund av ubestemtlig stemmasal. Minoriteten tænkte først paa at indsnøke saken for departementet, men efter at ha høbt et særlyste blev dette øggt.



Fra grundundersøkelsens i Piperviken.

— Hver langt er De nu kommet med grundboringene og hvilket program er stillet for det videre arbejde? spør vi. — Byens centrum er nu færdig kartlagt, sier han. Likesaa større partier paa forskjellige strøk, hvor man kan vente, at byens utvikling vil medføre større forandringer, f. eks. langs Akerselvens nedre del. Akerselven burde være mere paaaktet en den er, sier hr. Large. Men en vakker dag faar man kanskje sine ø for, at den bør komme

hjælp for de store kommunikationslinjers vedkommende, som f. eks. jernbaner, sporvjer osv.

Hvad undersøkelsen angaar, sier hr. Large videre, har disse godtgjort, at man i denne by kan bygge tunneler og undergrundsbaner uten at skade den omliggende bebyggelse. Ingeniør Hartvig i vandverket har gjort en ypperlig demonstration paa dette omraade ved at anvende de rette tekniske fremgangsmaater. — Han har bygget den store kloaktunnel fra Eidsvolds plas, 10 meter under Wessels uten og ned i Toldbodgaten, plas at der er forekommet eneste forsøkyning, synkning eller husbeskadigelse i det omliggende strøk. Og det skjøt mange av de nærliggende bygninger delvis ligge paa fjæld og delvis utover svære mudderfylde dyprøder. Det var ikke med saa liten spænding jeg som geoteknik konsulent foreslog tracé og var med paa at utarbeide forslagen til bygget metoden.